TERMO DE REVOGAGAO
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Pregido Eletronico n” 10/2016
\_/

Pregao Revogado no dia 24/02/2016 as 17:00:19 pelo seguinte motivo: O pregao foi Revogado por iniciativa do pregoeiro. Justificativa: Edital sera devolvido
a Secretaria de origem para alteracées solicitadas pela mesma.

Datas Relevantes

Publicado Inicio de Propostas Limite de Impugnagao Final de Propostas Inicio da Sessao
16/02/2016 08:20 16/02/2016 09:00 25/02/2016 08:30 29/02/2016 08:15 29/02/2016 08:30

Pedidos de Impugnacao

Data Pedido Pedido Data Resposta Julgamento Arquivos
" . i -y : Pedido : Hoje23022016
23/02/2016 - 11:04 IMPUGNAGAD 24/02/2016 - 16:53 Deferido Julgamento : Scan20160224164653204

Acrescentar profissional ou exclusac da atividade

Tendo em vista que o Termo de Referencia é de responsabilidade da Secretaria solicitante e aprovado pela mesma, segue

despacho da Secretaria, bem como Parecer Juridico.

22102/2016 - 20:29 PEDIDO DE IMPUGNAGAQ 24/02/2016 - 16:44 Indeferido jjldg,:;éIirtr;p:ugz::/;g?f:gzm?ﬁ907zso
) 0 DE IMPUGNACAG CONFORME DOCUMENTOS ANEXOS

Conforme anexo.

24/02/2016 - 16:01 IMPUGNAGAO 24/02/2016 - 17:01 Indeferido Pedido : ImpugnaaAo

impugnacao item 8.4 il ¢) Apresentacao de no minimo 01 (um) atestado de capacitacao técnico-profissional em nome do

responsavel da empresa, registrado no Conselho Regional de Administracao-CRA.

0 Edital foi revogado.

Duvidas

Data Duvida Assunto Data Resposta
23/02/2016 - 13:24 Esclarecimento 2 continuando 24/02/2016 - 17:01
0 edital foi revogado.

23/02/2016 - 10:30 Esclarecimento 08 23/02/2016 - 12:00
Temos escolas com 2 e 3 pavimentes. Entao sim.

22/02/2016 - 11:07 Esclarecimento 07. 22/02/2016 - 13:42
Nao ha necessidade de encarregado fixo. No entanto, que a falta deste encarregado nao venha prejudicar o andamento dos servigos.

22/02/2016 - 11:07 Esclarecimento 08. 22/02/2016 - 13:35
SIM.

22/02/2016 - 11:06 Esclarecimento 07. 22/02/2016 - 13:42
Nao ha necessidade de encarregado fixo. No entanto, que a falta deste encarregado nao venha prejudicar o andamento dos servicos.

22/02/2016 - 11:03 Esclarecimento 06. continuacao 22/02/2016 - 13:34

Nao, somente quando solicitado pela fiscalizacéo do Contrato. Podera ser nomeado um dos colaboradores, desde que nao interfira no andamento dos servicos didrios, tendo
em vista que podera haver necessidade de deslocamento entre as escolas.

22/02/2016 - 11:02 Esclarecimento 06 22/02/2016 - 13:34
Nao somente quando solicitado pela fiscalizacdo do Contrato. Podera ser nomeado um dos colaboradores, desde que nao interfira no andamento dos servigos diarios, tendo
e ‘a que podera haver necessidade de deslocamento entre as escolas.

22/ ../2016 - 11:00 Esclarecimento 05. 22/02/2016 - 13:31
Sim, para todas as escolas.

22/02/2016 - 10:58 Esclarecimento 04. 22/02/2016 - 13:30
Correto, poderao ser deslocados de uma escola para outra, conforme a necessidade do servico.

22/02/2016 - 10:53 Esclarecimento 03. Continuacao 22/02/2016 - 13:29
sim, cfe modulo 1, da planiltha de custos.

22/02/2016 - 10:52 Esclarecimentos 03. 22/02/2016 - 13:29
sim, cfe moduto 1, da planitha de custos.

22/02/2016 - 10:51 Esclarecimentos 02. 22/02/2016 - 13:15
SiM

22/02/2016 - 10:50 Esclarecimento 01 - Continuacao 22/02/2016 - 13:09
SIM. RESPONSAVEL TECNICO DA EMPRESA.

22/02/2016 - 10:49 Esclarecimento 01. 22/02/2016 - 13:09
SiM. RESPONSAVEL TECNICO DA EMPRESA.

19/02/2016 - 17:14 Esclarecimento 2 22/02/2016 - 08:51
Sim, sera mantido.

17/02/2016 - 17:02 Esclarecimento 18/02/2016 - 08:21
A disputa de precos na plataforma se dara por valor global mensal.

16/02/2016 - 15:58 Esclarecimento 1 17/02/2016 - 08:30

A empresa TOP SERVICOS RHF LTDA prestou os servicos até final do ano passado e iniciamos os servicos com contrato emergencial com a empresa KL COSTA COMERCIAL
LTDA.

Itens Licitados

Cadigo Produto V. Referéncia Qtde Unidade Situacao
Contratacao de Empresa Especializada Para Prestacao de
1 Servicos de Limpeza e Conservacao Predial das Dependencias 35.827.39 1 sve Cancelads

de 06 {seis) Escolas Municipais, Através de 08 (oito) Postos de
Trabalho, Incluindo Mao-De-Obra e Materiais. Valor Mensal




Documentos Anexados ao Processo

Data Documento
15/02/2016 EditalPregac0102016ServiacDeLimpezaEConservaaaoPredial Smed

Propostas Enviadas

1- CON'[RATA(;[\O DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTA(,'..Z\O DE SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVA(;AO PREDIAL DAS
DEPENDENCIAS DE 06 (SEIS) ESCOLAS MUNICIPAIS, através de 08 (oito) postos de trabalho, incluindo mao-de-obra e materiais.
VALOR MENSAL

Fornecedor CNPJ/CPF Data
LAZARI APOIO EDUCACIONAL LTDA 10.906.419/0001-60 18/02/2016 - 14:27:13
Je Gestao e Capacitacado de Recursos Humanos Ltda/ME 05.198.580/0001-48 23/02/2016 - 11:59:51

Intencbes de Recurso, Recursos e Contra-Razoes

Prazos

Intencao de Recurso Recurso Contra-Razao

Chat

Data Apelido Frase

24/02/2016 - 17:00:19 Sistema 0 pregao foi Revogado por iniciativa do pregoeiro.

24/02/2016 - 17:00:19 Sistema Motivo: Editat sera devolvido a Secretaria de origem para alteracdes solicitadas pela mesma.
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Pregoegiro(a)

o Liiee

RENATO RAUPP RIBEIRO
Autoridade Competente (Ordenador)

ROSI BORBA
Apoio

CRISTIANE SOARES RAUPP
Apoio



